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Uroczyste obchody Dnia Weterana w Szczecinie

Z udziałem zastępcy szefa BBN Zbigniewa Włosowicza, ministra spraw wewnętrznych
Bartłomieja Sienkiewicza i wiceministra obrony narodowej Macieja Jankowskiego w
Szczecinie odbyły się ogólnopolskie obchody Dnia Weterana Działań Poza Granicami
Państwa oraz Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ.

W tym roku w spotkaniu na szczecińskich Jasnych Błoniach uczestniczyło blisko
500  weteranów reprezentujących  stowarzyszenia  i  organizacje  pozarządowe
skupiające  to  środowisko.  Najliczniejszą  grupę  stanowili  przedstawiciele
Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami Państwa
oraz Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ. 

Podczas uroczystości gratulacje i życzenia weteranom - w imieniu Prezydenta
RP, Zwierzchnika Sił Zbrojnych Bronisława Komorowskiego - przekazał zastępca
szafa BBN Zbigniew Włosowicz.

- Rok 2014 kumuluje wiele ważnych dat wieńczących nasze wielowiekowe
wysiłki i narodowe starania. W tym roku obchodzimy dwudziestopięciolecie III
Rzeczypospolitej, piętnastolecie polskiego uczestnictwa w Sojuszu
Północnoatlantyckim, dziesięciolecie naszej akcesji do Unii Europejskiej.
Dzisiejszy dzień i dzisiejsza uroczystość są również szczególne. Tu na
szczecińskich Jasnych Błoniach, po raz trzeci oficjalnie w naszym kraju
obchodzimy Święto Weterana Działań Poza Granicami Państwa. To święto wiąże
nas ze społecznością międzynarodową i ustanowionym, w 2002 roku przez
Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych, Międzynarodowym
Dniem Uczestników Misji Pokojowych. Nie wolno nam zaprzepaścić tych
osiągnięć, nie dla celebrowania kolejnych rocznic, ale dla pomyślności, dalszego
rozwoju i urzeczywistniania marzeń przez kolejne pokolenia.

(...) Polska uczestniczy w międzynarodowych operacjach różnego typu, w
misjach Organizacji Narodów Zjednoczonych, Unii Europejskiej, Sojuszu
Północnoatlantyckiego, koalicji państw od 61 lat. Od 1953 roku uczestnicząc w
misjach udowodniliśmy, że jesteśmy „producentami”, a nie „konsumentami”
bezpieczeństwa międzynarodowego. Na tej podstawie, nasi żołnierze zostawiają
swoje domy, rodziny, najbliższych i decydują się na służbę z dala od naszych
granic. Ich zadaniem zawsze było utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa w
różnych regionach świata. Biorąc udział w tych misjach dajemy świadectwo
solidarności wolnego świata wobec tych, których dotyka zło i nieszczęście. -
mówił zastęca szefa BBN.
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Zwracając się do weteranów wiceminister obrony Maciej Jankowski podziękował
żołnierzom, pracownikom wojska, strażakom, policjantom i funkcjonariuszom
Straży Granicznej za dotychczasowe pełnienie swoich zadań poza granicami
kraju. Przypomniał, że już ponad 100 tysięcy Polaków uczestniczyło w ponad 80
misjach poza granicami kraju. „Każdy polski żołnierz zasługuje na szacunek i
pamięć. Chcemy, aby o naszych weteranach mówiono głośno i sprawiedliwie. By
czuli wsparcie społeczeństwa” – powiedział wiceminister M. Jankowski.

Podsekretarz stanu poinformował również, że jeszcze w tym roku weteranom
przekazane zostanie Centrum. Placówka ta będzie m.in. miejscem, gdzie
weterani będą gospodarzami, gdzie znajdą pomoc i gdzie będzie kultywowana
pamięć o tych, którzy oddali swoje życie w służbie Ojczyzny.

Podczas uroczystego Apelu wręczone zostały odznaczenia i wyróżnienia nadane
przez Ministra Obrony Narodowej. Za rany i kontuzje odniesione podczas działań
poza granicami państwa odznaczenia otrzymało ponad 40 weteranów
poszkodowanych. Weterani otrzymali również tytuły honorowe: „Zasłużony
Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej” z odznaką I i II stopnia. Decyzją Ministra
Obrony Narodowej, w uznaniu zasług za wykonywanie prac i zadań na rzecz
obronności państwa, mianowany został na stopień podpułkownika, weteran misji
ONZ  mjr w st. spocz. Ryszard Kaliński.  

Uroczystości na szczecińskich błoniach zakończył pokaz musztry paradnej w
wykonaniu Orkiestry Wojskowej ze Szczecina.

Po uroczystym Apelu odbyło się spotkanie z weteranami i ich rodzinami.

*   *   *

Przed uroczystym Apelem, podczas którego wręczono wyróżnienia weteranom -
żołnierzom i policjantom, na Jasnych Błoniach uroczyście powitano ponad 50
uczestników III Rajdu Rowerowego Weteranów. Kolarze – weterani
reprezentowali m.in. 11 Dywizję Kawalerii Pancernej, 16 Dywizję
Zmechanizowaną, 3 Flotyllę Okrętów, 25 Brygadę Kawalerii Powietrznej, 21
Brygadę Strzelców Podhalańskich, 6 Brygadę Powietrznodesantową i 1 Pułk
Saperów. Pierwsi na trasę rajdu wyruszyli żołnierze weterani z 21 Brygady
Strzelców Podhalańskich z Rzeszowa. Od 20 maja pokonali ponad 700 km.

Wcześniej odprawiona została także ekumeniczna msza polowa, którą
koncelebrowali przedstawiciele ordynariatów polowych wojska polskiego na
czele z biskupem polowym Józefem Guzdkiem.

Przez cały dzień na Jasnych Błoniach trwał Piknik Weterana, podczas którego
odbyły się m.in. pokazy statyczne sprzętu wojskowego oraz występy
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

 

Zobacz także: 29 maja Dniem Weterana

http://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5581,29-maja-Dniem-Weterana.html
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